
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 31 del 09/03/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE LAVORO E COOPERAZIONE 3 marzo 2006, n.125
 
Approvazione modello piano formativo individuale per le assunzioni con contratto di apprendistato
professionalizzante.
 
 
 
Il giorno 03.03.2006 presso la sede del Settore Lavoro e Cooperazione, via Corigliano 1 - Bari - è stata
adottata la presente Determinazione.
 
Il Dirigente del Settore Dott. Raffaele Matera sulla base dell'istruttoria espletata dal dirigente f.f.
dell'Ufficio Politiche attive dell'occupazione dott. Luisa Anna Fiore.
 
• Con la legge regionale n.13 del 22/11/2005 la Regione Puglia ha dato attuazione all'art.49 del Decreto
leg.vo n. 276/2003 in materia di apprendistato professionalizzante;
 
• L'art. 4, comma 2, della suddetta legge stabilisce che il modello di piano formativo individuale debba
essere definito dalla Regione d'intesa con le Organizzazioni sindacali dei lavoratori e le Associazioni dei
datori di lavoro comparativamente più rappresentative sul piano regionale;
 
• In attuazione di tale disposto normativo si è proceduto a predisporre un modello di piano formativo e
nel corso della riunione del 30.1.2006 è stato acquisita l'intesa delle organizzazioni come sopra
individuate ;
 
Ciò premesso si rende necessario procedere alla approvazione del modello di che trattasi che allegato
al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n° 28/01 E SUCC. MODIF. E INTEGRAZ.
 
Il presente provvedimento non comporta alcun impegno a carico del bilancio regionale trattandosi di
provvedimento di attuazione di disposto normativo
 
 
IL DIRIGENTE
AD INTERIM DEL SETTORE
 
• Visto il decreto legislativo del 30/3/2001 n°165 e successive modifiche e integrazioni;

1



 
• Vista la L.R. n. 7/97 contenente "Norme in materia di organizzazione dell'Amm.ne Regionale";
 
• Vista la deliberazione di G.R. n° 3261 del 28/7/98, avente per oggetto "Separazione delle attività di
direzione politica da quelle di gestione amm.va. Direttiva alle strutture organizzative regionali";
 
 
DETERMINA
 
• Di confermare quanto sopra approvando il modello allegato che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;
 
• Di incaricare l'Ufficio Politiche Attive per l'occupazione di porre in essere gli adempimenti necessari alla
notifica del presente provvedimento a tutti gli interessati (organizzazioni sindacali dei lavoratori e
associazioni dei lavoratori, Ordini dei Consulenti del lavoro, Province, Centri territoriali per l'impiego )
.
• di notificare un esemplare in originale del presente provvedimento alla Segreteria della G.R. ai sensi
del 5° comma, art. 6 della l.r. 7/97, al solo fine di raccolta.
 
Il presente atto, composto da n.2 facciate, è adottato in duplice originale.
 
Il Dirigente ad Interim del Settore
Dr.Raffaele Matera

2


